
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

820

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 820 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

820

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 820 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/05/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1405.001/2021 - GAB   

Dispõe sobre a nomeação da Coordenadora De Desenvolvimento Do
Esporte da Secretaria Municipal de Esporte, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei 378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe
sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de
Cedro.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. APARECIDA BATISTA DE SOUZA, portadora
do RG nº 2006014003015, SSP-CE, CPF nº 038.208.523-01, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-5, de
COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE MAIO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

82

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1603.01/2021-03 - SECRETARIA DE
ESPORTE DO MUNICÍPIO.

OBJETO: Locação de terreno rural próximo a distrito de Várzea da
Conceição, com condições adequadas a finalidade de Campo de
Futebol Amador, localizado no Sítio Oiticica, junto a Secretaria de
Esporte do Município de Cedro - CE.

LOCADOR: JULIO PINTO DE SOUZA
ASSINA PELA LOCADOR: FRANCISCO PINTO SOBRINHO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO
ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 (trinta e um) de Dezembro de 2021. 
ORIGEM DOS RECURSOS: Próprio
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211.27.122.0002.2.020
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de abril de 2021.

CEDRO - CE, 03 de maio de 2021.

82

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


